
                                  บันทึกข้อความ 
ส่วนราชการ  กลุ่มงานบริหารทั่วไป โรงพยาบาลฟากท่า      โทร. ๐๕๕-๔๘๙๐๘๙ ต่อ ๑๑๕ 

ที่ อต ๐๐๓๒.304/533                                             วันที ่   ๒๗   พฤศจิกายน  ๒๕๖๖ 

เรื่อง  ประกาศแนวทางการเผยแพร่ข้อมูลต่อสาธารณผ่านเว็ปไซต์ของหน่วยงาน พ.ศ ๒๕๖๗ 

เรียน   ผู้อำนวยการโรงพยาบาลฟากท่า 

ตามกรอบการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ ( integrity 
& Transparency Assessment : ITA )  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗ และพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของ
ราชการ พ.ศ.๒๕๔๐ มาตรา ๙ กำหนดให้หน่วยงานมีการกำหนดมาตรการ กลไก หรือการวางระบบในการเผยแพร่
ข้อมูลต่อสาธารณะผ่านเว็บไซต์ของหน่วยงาน ซึ่งจะต้องประกอบด้วย คำสั่ง/ข้อสั่งการอย่างเป็นทางการโดยผู้บริหาร
สูงสุดของหน่วยงาน ตามแบบสำรวจหลักฐานเชิงประจักษ์  ( Evidence – Based  Integrity  and  Transparency  
Assessment )  นั้น 

ในการนี้ กลุ่มงานบริหารทั่วไป โรงพยาบาลฟากท่า พิจารณาแล้วเพื่อให้เป็นไปตามกรอบการ
ประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ  ตามแบบสำรวจหลักฐานเชิงประจักษ์      
จึงได้จัดทำประกาศโรงพยาบาลฟากท่า เรื่องแนวทางการเผยแพร่ข้อมูลต่อสาธารณผ่านเว็ปไซต์ของหน่วยงาน พ.ศ 
๒๕๖๗ และเผยแพร่ในเว็บไซต์ของโรงพยาบาลฟากท่า รายละเอียดปรากฏตามคำสั่งที่แนบเรียนมาเพื่อประกอบการ
พิจารณาพร้อมนี ้

จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณาลงนามในคำสั่งต่อไป 
 
 
 

 
                    (นางสาวปาจรีย์ ราษฎร์ทองหลาง) 

              นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ 
 

    
                                                                                           
 
                                                                   (นางสาวพรสวรรค์ มีชิน) 
                                                                      ผู้อำนวยการโรงพยาบาลฟากท่า 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
  

คำสั่งโรงพยาบาลฟากท่า 
                                                       ที่  ๘๐/๒๕๖๖ 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะทำงานปฏิบัติงานบริหารจัดการเว็บไซต์ของโรงพยาบาลฟากท่า 
.............................. 

โดยที่เป็นการสมควร เพื ่อให้เป็นไปตามกรอบการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการ
ดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ ( integrity & Transparency Assessment : ITA ) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.
๒๕๖๗ และพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ.๒๕๔๐ มาตรา ๙ ซึ่งกำหนดให้หน่วยงานมีการกำหนด
มาตรการ กลไก หรือการวางระบบในการเผยแพร่ข้อมูลต่อสาธารณะผ่านเว็บไซต์ของหน่วยงาน  

ฉะนั้น  จึงอาศัยอำนาจตามมาตรา ๕๕ และ ๖๐(๒) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ
แผ่นดิน พ.ศ.๒๕๓๔ จึงให้มีคำสั่งแต่งตั้งผู้มีรายนามและตำแหน่งดังต่อไปนี้เป็นคณะทำงานปฏิบัติงานบริหารจัดการ
เว็บไซต์ของโรงพยาบาลฟากท่า ดังนี้ 
  ๑. นายจรัส สีกา    นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ    ผู้อนุมัติรับรอง 
  ๒. นายอนุพงศ์ เพียงตา      นักวิชาการคอมพิวเตอร์ปฏิบัติการ    ผู้นำขึ้นข้อมูลเผยแพร่ 
  ๓. นายอนุรักษ์ อ่วมเปี่ยม   นักวิชาการคอมพิวเตอร์                ผู้นำขึ้นข้อมูลเผยแพร่ 
มีอำนาจหน้าที ่ดังนี้ 

๑. ตรวจสอบความเป็นปัจจุบันของข้อมูลทุกรายการที่เผยแพร่บนเว็บไซต์ของหน่วยงาน หากพบว่า
ครบระยะเวลาการเผยแพร่ให้นำรายการนั้นลงจากเว็บไซต์ 

๒. ตรวจสอบความครบถ้วนของรายการข้อมูลข่าวสารตามมาตรฐานเว็บไซต์ของหน่วยงานภาครัฐ  
(Government Website standard Version ๒.๐) ของสำนักงานรัฐบาลอิเล็กทรอนิกส์ (องค์การมหาชน) และตาม
พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ.๒๕๔๐ มาตรา ๗ มาตรา ๙ และข้อมูลข่าวสารอื่นที่คณะกรรมการ
ข้อมูลข่าวสารทางราชการกำหนด 

๓. ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติว่าด้วยการกระทำความผิดเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ พ.ศ.๒๕๖๐ อย่าง
เคร่งครัดเพื่อป้องกันไม่ให้เกิดความเสียหายและลดโอกาสที่จะเกิดความเสียหายแก่ทางราชการ 

๔. รายงานผลการติดตามการดำเนินงาน และสรุปปัญหาอุปสรรคการดำเนินงาน ทุก ๖ เดือน
เผยแพร่ข้อมูลต่อสาธารณะผ่านเว็บไซต์ของหน่วยงาน ต่อผู้บริหารหน่วยงาน 

       ทั้งนี้   ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

                   สั่ง  ณ  วันที่   ๑๕  กันยายน  ๒๕๖๖ 
 
 
                                                                 (นางสาวพรสวรรค์ มีชิน) 
                                                             ผู้อำนวยการโรงพยาบาลฟากท่า 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 

      ประกาศโรงพยาบาลฟากท่า 
         เรื่องแนวทางการเผยแพร่ข้อมูลต่อสาธารณะผ่านเว็บไซต์ของหน่วยงาน พ.ศ. ๒๕๖๖ 

ตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ มาตรา ๙ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐต้อจัดให้มี
ข ้อมูลข่าวสารของราชการไว้ให้ประชาชนเข้าตรวจดูได้ และต้องดำเนินงานตามมาตรฐานเว็บไซต์ภาครัฐ
(Government Website Standard)  เพื่อให้บริการตามภารกิจและอำนวยความสะดวกให้ประชาชนสามารถเข้าถึง
ข้อมูลข่าวสารได้สะดวกมีความถูกต้องชัดเจนครบถ้วนเป็นปัจจุบัน นั้น   

โรงพยาบาลฟากท่า จึงกำหนดแนวทางการเผแพร่ข้อมูลต่อสาธารณะผ่านเว็บไซต์ของโรงพยาบาลฟากท่า 
ดังต่อไปนี้ 

๑. ให้หน่วยงานในสังกัดเผยแพร่ข้อมูลต่อสาธารณะผ่านเว็บไซต์ของหน่วยงาน ดังนี้ 
๑.๑  ข้อมูลหน่วยงาน ประกอบด้วย ประวัติความเป็นมา  วิสัยทัศน์ พันธกิจ  

โครงสร้างของหน่วยงาน ทำเนียบผู้บริหาร อำนาจหน้าที่ ยุทธศาสตร์  แผนปฏิบัติราชการ  แผนงาน  โครงการ และ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี  คำรับรอง  รายงานผลการปฏิบัติราชการ  รายละเอียดช่องทางการติดต่อสื่อสาร  
หมายเลยโทรศัพท์  หมายเลขโทรสาร  แผนที่ตั้งของหน่วยงาน ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (email address) 

๑.๒  กฎหมาย  ระเบียบ  ข้อบังคับ  ที่เกี่ยวข้องกับหน่วยงาน โดยแสดงที่มาของ 
ข้อมูลอย่างชัดเจน 

๑.๓  คลังความรู้ เช่น ข่าวสารความรู้สุขภาพในรูปแบบสื่อมัลติมีเดีย บทความ   
ผลงานวิจัย ข้อมูลสถิติต่างๆโดยอ้างอิงถึงแหล่งที่มา และวัน เวลา กำกับ เพ่ือประโยชน์ในการขอนำข้อมูลไปใช้ต่อ(ถ้า
มี) 

๑.๔  รายชื่อเว็บไซต์หน่วยงานที่เกี่ยวข้อง เช่น หน่วยงานในสังกัด  หน่วยงานสังกัด 
เดียวกัน หน่วยงานภายนอก หรือเว็บไซต์อ่ืนๆที่น่าสนใจ 

๑.๕  ข้อมูลข่าวสารที่จัดไว้ให้ประชาชนตรวจดูได้ตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสาร 
ทางราชการ พ.ศ.๒๕๔๐ ตามมาตร ๗  มาตรา ๙ และข้อมูลข่าวสารที่คณะกรรมการข้อมูลข่าวสารของทางราชการ
กำหนดตามมาตร ๙ (๘) และมาตรฐานเว็บไซต์ของหน่วยงานภาครัฐของสำนักงานรัฐบาลอิเล็กทรอนิกส์ 

๑.๖  คู่มือมาตรฐานการปฏิบัติงานของหน่วยงานตามภารกิจของหน่วยงาน         
โดยแสดงขั้นตอนการปฏิบัติงานพร้อมอธิบายขั้นตอนปฏิบัติงาน ระบุระยะเวลาในแต่ละขั้นตอนของการปฏิบัติงาน
นั้นๆโดยจัดทำเป็นรูปแบบ “คู่มือมาตรฐานการปฏิบัติงานของหน่วยงาน” และสามารถดาวน์โหลดคู่มือมาตรฐานของ
หน่วยงาน 

๑.๗  คู่มือสำหรับประชาชน ข้อมูลการบริการตามภารกิจของหน่วยงาน โดยแสดง 
ขั้นตอนการให้บริการต่างๆแก่ประชาชน พร้อมอธิบายขั้นตอนบริการอย่างชัดเจน  

 

๑.๘  ข่าวประชาสัมพันธ์  ข่าวสารทั่วไป ภาพข่าวกิจกรรม  เรื่องแจ้งเตือนรวมถึง 
ข่าวประกาศของหน่วยงาน เช่นประกาศรับสมัครงาน  ประกาศจัดซื้อจัดจ้าง ผลการจัดซื้อจัดจ้าง 

๑.๙  ระบบงานให้บริการในรูปแบบอิเล็กทรอนิกส์ เป็นระบบงานตามภารกิจ 
หน่วยงานที่จัดทำเป็นระบบงานคอมพิวเตอร์ให้บริการผ่านหน้าเว็บไซต์ในลักษณะสื่อสารสองทาง      (ถ้ามี)  

๑.๑๐  แสดงสถิติการเข้าใช้บริการเว็บไซต์  แสดงระดับความพึงพอใจ และมีระบบ 
ประเมินความพึงพอใจที่มีต่อเว็บไซต์ของหน่วยงาน 
 
 



 ๒. ขั้นตอนการเผยแพร่ข้อมูลต่อสาธารณะผ่านเว็บไซต์ของหน่วยงาน ให้ดำเนินการดังนี้ 
  ๒.๑  หัวหน้าหน่วยงาน  แต่งตั้งหรือมอบหมายกลุ่ม/ฝ่ายหรือคณะทำงานหรือเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงาน
บริหารจัดการเว็บไซต์ของหน่วยงาน 
  ๒.๒  การนำเข้าข้อมูลข่าวสาร ต้องเป็นข้อมูลปัจจุบัน ถูกต้องและครบถ้วน ระบุแหล่งที่มาหรือ
เจ้าของข้อมูล ช่วงวันที่ของข้อมูลข่าวสาร  วันที่เผยแพร่  ประเภท(นามสกุล)ไฟล์ ขนาดไฟล์โดยมีลำดับการปฏิบัติ
อย่างน้อยดังนี ้
   ๒.๒.๑  เจ้าหน้าที่เสนอข้อมูลข่าวสารที่ประสงค์จะนำขึ้นเผยแพร่บนเว็บไซต์ให้หัวหน้ากลุ่ม
งานที่รับผิดชอบดูแลเว็บไซต์พิจารณาอนุญาต ด้วยแบบฟอร์มการขออนุญาตเผยแพร่ข้อมูลผ่านเว็บไซต์ของหน่วยงาน
ในราชการบริหารส่วนภูมิภาคสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข กรณีเร่งด่วนอนุโลมให้ใช้ทางวาจาได้ 
   ๒.๒.๒  กรณีอนุญาต  หัวหน้ากลุ่มงานฯมอบหมายเจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบซึ่งได้รับสิทธิ์เข้าสู่
ระบบบริหารจัดการ ดำเนินการนำข้อมูลข่าวสารขึ้นเว็บไซต์ในหมวดหมู่ที่ถูกต้อง และประสานงานแจ้งกลับไปยัง
เจ้าของข้อมูลข่าวสารนั้น 
   ๒.๒.๓ กรณีไม่อนุญาต หัวหน้ากลุ่มงานฯมอบหมายเจ้าหน้าที ่ประสานแจ้งกลับไปยัง
เจ้าของข้อมูลข่าวสารนั้นพร้อมชี้แจงเหตุผลเช่น ไม่ตรงหรือเกี่ยวข้องกับภารกิจของหน่วยงาน ไม่ถูกต้องตามรูปแบบ
ไฟล์อนุญาต 
 ๓.  กลไกการตรวจสอบ  กำกับติดตามอย่างต่อเนื่อง 
  ๓.๑  หน่วยงานต้องกำหนดเจ้าหน้าที่ปฏิบัติหน้าที่ผู้ดูแลบริหารจัดการเว็บไซต์ อย่างน้อย ๒ คน เพ่ือ
ทำงานทดแทนกันได ้
  ๓.๒  เจ้าหน้าที่เว็บไซต์ มีหน้าที่ตรวจสอบความเป็นปัจจุบันของข้อมูลทุกรายการทีเผยแพร่บน
เว็บไซต์ของหน่วยงาน หากพบว่าครบระยะเวลาการเผยแพร่ให้นำรายการนั้นลงจากเว็บไซต์ 
 
  ๓.๓  เจ้าหน้าที่เว็บไซต์ มีหน้าที่ตรวจสอบความครบถ้วนของรายการข้อมูลข่าวสารตามมาตรฐาน
เว็บไซต์ของหน่วยงานภาครัฐ ของสำนักงานรัฐบาลอิเล็กทรอนิกส์(องค์การมหาชน) และตามพระราชบัญญัติข้อมูล
ข่าวสารของทางราชการ พ.ศ.๒๕๔๐ ตามมาตร ๗ มาตรา๙ และข้อมูลข่าวสารอื่นที่คณะกรรมการข้อมูลข่าวสารของ
ทาราชการกำหนด 
  ๓.๔  เจ้าหน้าที่เว็บไซต์ มีหน้าที่ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติวาด้วยการกระทำความผิดเกี่ยวกับ
คอมพิวเตอร์ พ.ศ.๒๕๖๐ อย่างเคร่งครัด เพื่อป้องกันไม่ให้เกิดความเสียหายและลดโอกาสที่จะเกิดความเสียหายแก่
ทางราชการ  
 

  ๓.๕  ให้หน่วยงานส่งเสริมการเพิ่มพูนความรู้และทักษะการบริหารจัดการเว็บไซต์ การรักษาความ
มั่นคงปลอดภัยสารสนเทศให้แก่เจ้าหน้าที่อย่างต่อเนื่อง ทั้งการฝึกอบรม การแลกเปลี่ยนเรียนรู้ระหว่างผู้ปฏิบัติงาน  
 

  ทั้งนี้ให้หน่วยงานนำประกาศโรงพยาบาลฟากท่า เรื่องแนวทางการเผยแพร่ข้อมูลต่อสาธารณะผ่าน
เว็บไซต์ของหน่วยงาน พ.ศ. ๒๕๖๑ และถือปฏิบัติอย่างเคร่งครัด 
 
 

                                       ประกาศ ณ วันที่   15  กันยายน   ๒๕๖๖  
 
 
                                                                       (นางสาวพรสวรรค์ มีชิน) 
                                                                   ผู้อำนวยการโรงพยาบาลฟากท่า 
 
 
 



แบบฟอร์มการขอเผยแพร่ข้อมูลผ่านเว็บไซตข์องหน่วยงานในราชการบริหารส่วนกลาง 
สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 

ตามประกาศสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 
เรื่อง แนวทางการเผยแพร่ข้อมูลต่อสาธารณะผ่านเว็บไซต์ของหน่วยงาน พ.ศ. ๒5๖๗ 

สำหรับหน่วยงานในราขการบริหารส่วนกลางสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 
 

แบบฟอร์มการขอเผยแพร่ข้อมูลผ่านเว็บไซตข์องหน่วยงานในราชการบริหารส่วนกลาง 
ชื่อหน่วยงาน          โรงพยาบาลฟากท่า สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดอุตรดิตถ์ 
วัน/เดือน/ปี           ๒๗ พฤศจิกายน 256๖ 
หัวข้อ                  การกำหนดมาตราการเผยแพร่ข้อมูลต่อสาธารณะผ่านเว็บไซต์ของหน่วยงาน 
รายละเอียดข้อมูล    1.บันทึกข้อความ ที่ผู้บริหารลงนามในคำสั่ง / ประกาศ และมีการขออนุญาตนำไป 
                           เผยแพร่บนเว็บไซต์ของหน่วยงาน 
                           2.คำสัง่ / ประกาศ โดยผู้บริหารสูงสุดของหน่วยงาน 
                           3.กรอบแนวทางการเผยแพร่ข้อมูลต่อสาธารณะผ่านเว็บไชต์ของหน่วยงาน 
Linkภายนอก:      http:// www.fakthahospital.com/images/pdf/ITA2567/MO1.1.pdf 
หมายเหตุ:………………………………………………………………………………………………………………………………................... 
............................................................................................................................. ..................................................... 
............................................................................................................................. ..................................................... 
                 
               ผู้รับผิดชอบการให้ข้อมูล                                               ผู้อนุมัติรับรอง                                            
                       
 
          (นางสาวปาจรีย์ ราษฎร์ทองหลาง)                                            (นายจรสั สีกา) 
      ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ                         ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ 
           วันที่  ๒๗ พฤศจิกายน 256๖                                        วันที่  ๒๗ พฤศจิกายน 256๖ 

 
ผู้รับผิดชอบการนำข้อมูลขึ้นเผยแพร่ 

 
 

(นายอนุพงศ์  เพียงตา) 
นักวิชาการคอมพิวเตอร์ปฏิบัติการ 
 วันที่  ๒๗ พฤศจิกายน 256๖ 

 
 
 
 

 
 
 
 

http://fakthahospital.com/images/pdf/ITA2565/MT5112564.pdf
http://fakthahospital.com/images/pdf/ITA2565/MT5112564.pdf

